АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГРАК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»  марта 2024 года                                                                                  № 104

с. Грахово

О назначении  и проведении публичных

слушаний по проекту решения Совета

депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский

район Удмуртской Республики» «Об

исполнении Стратегии социально-

экономического развития муниципального

образования  «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской

Республики» за  2023 год»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской

Республики от 18 декабря 2014 года № 81-РЗ «О стратегическом планировании

в Удмуртской Республике и внесении изменений в отдельные законы

Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 21 сентября 2015 года № 448 «Об утверждении Порядка

разработки, корректировки и осуществления мониторинга и контроля

реализации  прогноза социально-экономического развития Удмуртской

Республики на среднесрочный период»,  руководствуясь  Положением о

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики», утвержденным  решением Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский

район Удмуртской Республики» от 22 декабря 2021 года №11/73, Уставом

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования

2

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики» «Об исполнении Стратегии

социально-экономического развития муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» за 2023

год»   на  15 апреля 2023 года в 13.30 ч. по адресу: Удмуртская Республика,

Граховский район, с. Грахово, ул. Ачинцева, д. 3 (здание Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики»,  большой зал заседаний 1 этаж).

2.Организатором публичных слушаний определить – Управление

правовой и кадровой работы Администрации  муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».

3.Ответственным лицом за организацию публичных слушаний назначить

начальника Управления правовой и кадровой работы Кузнецову О.Л.

4.Опубликовать проект решения Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики» «Об исполнении  Стратегии социально-экономического развития

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики за 2023 года» и  настоящее постановление  в

периодическом печатном издании районной газете «Сельская новь» или в

«Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и  на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики»  www.grahovo.udmurt.ru,  в срок до 14 марта 2024

года.

5.Установить, что предложения и замечания к проекту решения Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский

район Удмуртской Республики» «Об исполнении Стратегии социально-

экономического развития  муниципального образования  «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики за 2023 год» представляются

в Управление правовой и кадровой работы Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики» по    адресу: Удмуртская Республика, Граховский район, с.

Грахово, ул. Ачинцева, д.3, каб. 39, в срок до 10 апреля 2024 года на имя Главы

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» в письменном виде.

В ходе проведения публичных слушаний участник публичных слушаний

вправе вносить предложения и замечания по проекту решения Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский

http://www.grahovo.udmurt.ru/

3

район Удмуртской Республики» «Об исполнении Стратегии социально-

экономического развития  муниципального образования  «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики за 2023 год», как в

письменной, так и в устной форме, которые подлежат включению в протокол

публичных слушаний.

6.Для рассмотрения замечаний и предложений к проекту решения Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский

район Удмуртской Республики» «Об исполнении Стратегии социально-

экономического развития  муниципального образования  «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики за 2023 год» образовать

рабочую группу в следующем составе:

-первый заместитель главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» по

строительству и ЖКХ Соловьев А.Н., руководитель рабочей группы;

-заместитель главы Администрации  муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» по

развитию территорий, начальник Управления по территориальному  развитию

Щиголев Д.В.,  заместитель руководителя рабочей группы;

-начальник Управления правовой и кадровой работы Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» Кузнецова О.Л., секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

-руководитель Аппарата администрации  муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» Машкин

А.В.;

-председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету и

экономическому развития  Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» Халитова

О.Н. (по согласованию);

-председатель постоянной депутатской комиссии по аграрным вопросам,

промышленности, строительства и предпринимательства Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» Маркина Е.В. (по согласованию).

7.Рабочей группе совместно с авторами поступивших предложений и

замечаний к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» «Об

исполнении Стратегии социально-экономического развития муниципального

образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики за 2023 год» организовать их рассмотрение и в срок до 12 апреля

2024 года представить указанные предложения и замечания на рассмотрение

4

Главы муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики».

8.Обеспечение извещения авторов поступивших предложений и

замечаний к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» «Об

исполнении Стратегии социально-экономического развития муниципального

образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики за 2023 год» и приглашение их на заседание Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» для участия в рассмотрении соответствующих

предложений возложить на начальника Управления правовой и кадровой

работы Кузнецову О.Л.

9.Протокол публичных слушаний и заключение  о результатах публичных

слушаний опубликовать в «Вестнике правовых актов муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  на

официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»  www.grahovo.udmurt.ru в срок не

позднее 17 апреля 2024 года.

Глава  муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики»                       В.И.Белов

Лагунова М.Е.

(834163) 3-14-91

http://www.grahovo.udmurt.ru/